POWER ENERGY

Nombre: PATRICIA SANCHEZ Teléfono:
Potencia: 9.92 kW Fecha: 11de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 414220206741
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,409 kWh prom. y pagas a CFE $10,492
TUPRODUCCIONCON 1  PANELES 3,637 kWh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS Q.12 7, AL BIMESTRE $10,400 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$62,952.00 MXN $552.00 MXN $62,400.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 16 44.8m 34.3 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

Folio No # 20250025

PATRICIA SANCHEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W
1 INVERSOR GOODWE GW9600-MS-US30
1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA

9920 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $156,736.00
IVA $25,077.76

TOTAL (MXN)  $181,813.76

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx
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POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Ao

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$ 62,952.00 $552.00 $ 0.00 $ 62,400.00 $ 62,400.00 $-119,413.76
$ 66,729.12 $585.12 $0.00 $ 66,144.00 $ 66,144.00 $-53,269.76
$70,732.87 $620.23 $0.00 $70,112.64 $70,112.64 $16,842.88
$74,976.84 $ 657.44 $0.00 $74,319.40 $74,319-40 $91,162.28
$79,475-45 $696.89 $0.00 $78,778.56 $78,778.56 $169,940.84
$ 84,243.98 $738.70 $0.00 $ 83,505.28 $ 83,505.28 $253,446.12
$89,298.62 $783.02 $0.00 $ 88,515.59 $ 88,515.59 $ 341,961.71
$ 94,656.53 $ 830.00 $0.00 $ 93,826.53 $93,826.53 $435,788.24
$100,335.92 $ 879.80 $0.00 $ 99,456.12 $ 99,456.12 $535,244.36
$106,356.08 $932.59 $0.00 $105,423.49 $105,423.49 $ 640,667.84
$112,737.44 $988.55 $0.00 $111,748.90 $111,748.90 $752,416.74
$ 119,501.69 $1,047.86 $ 0.00 $118,453.83 $118,453.83 $ 870,870.57
$126,671.79 $1,110.73 $0.00 $ 125,561.06 $ 125,561.06 $996,431.63
$ 134,272.10 $1,177.38 $0.00 $133,094.72 $133,094.72 $1,129,526.35
$142,328.43 $1,248.02 $0.00 $141,080.41 $141,080.41 $1,270,606.76
$150,868.13 $1,322.90 $0.00 $149,545.23 $149,545.23 $1,420,151.99
$159,920.22 $1,402.27 $0.00 $158,517.95 $158,517.95 $1,578,669.94
$169,515.43 $1,486.41 $ 0.00 $168,029.02 $168,029.02 $1,746,698.96
$179,686.36 $1,575.60 $0.00 $178,110.76 $178,110.76 $1,924,809.72
$190,467.54 $1,670.13 $ 0.00 $188,797.41 $188,797.41 $2,113,607.13
$201,895.59 $1,770.34 $0.00 $200,125.25 $200,125.25 $2,313,732.38
$214,009.33 $1,876.56 $ 0.00 $ 212,132.77 $212,132.77 $2,525,865.15
$226,849.89 $1,989.15 $0.00 $224,860.73 $224,860.73 $2,750,725.89
$240,460.88 $2,108.50 $0.00 $238,352.38 $238,352.38 $2,989,078.27
$ 254,888.53 $2,235.01 $0.00 $252,653.52 $252,653.52 $ 3,241,731.79
Inversion del proyecto $181,813 76 I Ahorro acumulado anual
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

4504 b

4,500

4,000

3,500

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 3,019.2 3,012.0 2,688.0 2,764.6 2,754.2 3,024.7

Consumo actual 2,403.0 1,572.0 4,504.0 1,603.0 1,810.0 2,562.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



